Российская Федерация
Челябинская область
Аргаяшский муниципальный район
Совет депутатов Худайбердинского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

От  «28» августа  2020 года                                                                                                 № 22

«О внесении изменений в Решение
Совета депутатов  Худайбердинского сельского
поселения №36 от 12.12.2019 г. «О  бюджете
Худайбердинского сельского  поселения на  2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Заслушав представление Главы Худайбердинского сельского поселения Филатовой Е.Н. «О внесении изменений в бюджет на 2020 г.», Совет депутатов Худайбердинского сельского поселения решил:

1. На основании РА  АМР от 11.08.2020 г. №1231-р «О внесении изменений в РА АМР о 16.07.2020 г. №1067-р», уменьшить  план по доходам по коду 2 02 40014 10 0000 150 «межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями», в сумме 0,01 рублей;
2. Соответственно уменьшить ассигнования и лимиты по расходам в 2020 году:
- 542 0409 51507S6050 244 225 в сумме 0,01 рублей;
3. На основании РА  АМР от 11.08.2020 г. №1232-р «О внесении изменений в РА АМР о 16.07.2020 г. №1068-р» , добавить  план по доходам по коду 2 02 40014 10 0000 150 «межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями», в сумме 0,01 рублей;
4. Соответственно увеличить ассигнования и лимиты по расходам в 2020 году:
- 542 0409 51507S6050 244 225 в сумме 0,01 рублей.
5. На основании РА АМР от 25.08.2020 г. № 1366-р:на предоставление субсидии сельским поселениям, увеличить  план по доходам по коду добавить план по доходам по коду 2 02 29999 10 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам сельских поселений», в сумме 938 000 руб. 00 коп.;
6. Соответственно увеличить ассигнования и лимиты по расходам в 2020 году:
- 542 63601743514 811 245 в сумме 938,00 тыс. рублей;
7. В связи с выше указанным, внести изменения в решение №36 от 12.12.2019г. «О бюджете Худайбердинского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:
- статью 1 п. 1  Решения Совета депутатов Худайбердинского сельского поселения  от 12.12.2019 г. №36  «О бюджете Худайбердинского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Худайбердинского сельского поселения на 2020 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Худайбердинского сельского поселения в сумме  10364,2 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2020 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Худайбердинского сельского поселения в сумме 10752,4 тыс. рублей;
        5.   Внести изменения в объем поступлений доходов и в приложения 4 и 6 Решения  «О бюджете Худайбердинского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» от 12.12.2019 г. №36, (приложение 1,2 к решению).
       6.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель	Совета депутатов                                                                                      М.Т.Фаттахов
Худайбердинского сельского поселения
	     Общий объем доходов по основным источникам

	Худайбердинского сельского поселения

	на 2020 год

	                                                                                                                                                                   тыс. руб.

	Код
	 Наименование кода поступлений в бюджет группы,подгруппы,статьи,подстатьи,элемента,подвида доходов,классификации операций сектора государственного управления
	Сумма год
	Сумма на 2021 год
	Сумма на 2022 год

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	822,1
	825,30
	828,50

	000 1 01 00000 00 0000 110
	Налоги на прибыль, доходы
	59,1
	62,30
	65,50

	182 1 01 02010 01 0000 000
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в  отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	59,1
	62,30
	65,50

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	151,0
	151,00
	151,00

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество  физических лиц взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах  сельских поселений
	151,0
	151,00
	151,00

	000 1 06 06000 00 0000 000
	Земельный налог
	605,0
	605,00
	605,00

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	234,0
	234,00
	234,00

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	371,0
	371,00
	371,00

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества,находящегося в муниципальной и государственной собственности
	7,0
	7,00
	7,00

	538 1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	7,0
	7,00
	7,00

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	9542,00
	1727,80
	1810,80

	000 2 02 10000 00 0000 150
	 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	947,0
	741,00
	780,00

	546 2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	947,0
	741,00
	780,00

	54 220 220 000 000 000 000
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	6414,5
	0,00
	0,00

	54 220 229 999 100 000 000
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	6414,5
	0,00
	0,00

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	232,5
	235,30
	247,10

	546 2 0235118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам  сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	232,5
	235,30
	247,10

	546 2 02 03024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	122,2
	0,00
	0,00

	000 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	1825,8
	751,50
	783,70

	546 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1825,8
	751,50
	783,70

	Доходы- Всего
	10364,20
	2553,10
	2639,30